
PATVIRTINTA 

Akmenės rajono ugniagesių 

komandos vadovo  

Vladimiro Silvaško 

2022 m. kovo 21 d.  

 

 

 

AKMENĖS RAJONO UGNIAGESIŲ KOMANDA 

 

2022-ųjų METŲ VAIKLOS PLANAS 

 

I. BENROSIOS NUOSTATOS 

1. Akmenės rajono ugniagesių komandos 2022-ųjų metų veiklos planas nustato 

tikslus, uždavinius, priemonių įgyvendinimo planą, už priemonių įgyvendinimą atsakingus 

vykdytojus, vertinimo kriterijus, lėšas planui įgyvendinti ir planuojamus rezultatus.  

2. Metinis veiklos planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teises aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybes 

nutarimais, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos metodiniais nurodymais, kitų 

Lietuvos Respublikos norminių aktų nuostatomis, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie VRM Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Akmenės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos gaisrų prevencijos priemonių Akmenės rajone programa 2021-2023 

metams.  

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Akmenės rajono ugniagesių komandos 2022-ųjų metų veiklos plano tikslai yra 

apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų.  

4. Akmenės rajono ugniagesių komandos 2022-ųjų metų veiklos plano uždaviniai:  

4.1. gesinti gaisrus ir atlikti pirminius žmonių ir turto gelbėjimo darbus; 

4.2. užtikrinti ugniagesių pasirengimą operatyviai, saugiai ir kokybiškai gesinti 

gaisrus, vykdant mokymus ir kvalifikacijos kėlimą darbo vietose; 

4.3. informuoti gyventojus gaisrų prevencijos srityje ir užtikrinti priešgaisrines saugos 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus; 

4.4. įgyvendinti civilinės ir priešgaisrinės saugos priemones Akmenės rajone. 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Akmenės rajono ugniagesių 

komandos vadovo  

Vladimiro Silvaško 

2022 m. kovo 21 d.  

 

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai 

 

Pagrindinės veiklos 

priemonės  

Siektinas rodiklis Pasiektas 

rezultatas  

2021 m. 

Siektinas 

rezultatas  

2022 m. 

1. Šviesti 

gyventojus 

priešgaisrinės 

saugos tematika 

 

Akcijų ir 

renginių 

organizavimas; 

lankstinukų 

platinimas; 

straipsnių 

spaudoje 

publikavimas. 

Informacija 

apie 

priešgaisrinės 

saugos 

priemones 

pateikta dviem 

tūkstančiams 

Akmenės 

rajono 

gyventojų 

Išdalinta turimų 

lankstinukų 

vaikų vasaros 

stovyklose bei 

visuomeniniuose 

būreliuose, kurie 

lankė Akmenės 

UK. Buvo 

demonstruojama 

ugniagesių 

technika ir įranga 

Išdalinti turimų 

lankstinukų 

vaikų vasaros 

stovyklose bei 

visuomeniniuose 

būreliuose, kurie 

lankysis 

Akmenės UK. 

Demonstruoti 

ugniagesių 

technika ir 

įranga 

2. Kartu su 

savanoriais 

ugniagesiais 

organizuoti 

socialiai remtinų 

šeimų būstų 

dūmtraukių 

valymo akciją 

Socialiai 

remtinų šeimų 

būstų 

dūmtraukių 

valymas  

 Išvalyta 2 

socialiai remtinų 

šeimų būstų 

dūmtraukių 

Akmenės rajono 

seniūnijose. 

Išvalyti 3  

socialiai remtinų 

šeimų būstų 

dūmtraukius 

Akmenės rajono 

seniūnijose. 

3. 1 - 2 bendrojo 

lavinimo 

mokyklų arba 

visuomeniniuose 

būreliuose bei 

sporto klubuose 

organizuoti 

atvirų durų 

dieną, 

propaguojant 

priešgaisrinę 

saugą ir 

savanorystę. 

Priemonės 

moksleivių 

gaisrinės saugos 

įgūdžiams 

ugdyti, 

organizuojant 

atvirų durų 

dieną, 

propaguojant 

priešgaisrinę 

saugą ir 

savanorystę. 

 Dėl pandemijos 

nebuvo galima 

mokyklose 

pravesti atvirų 

durų dieną, 

tačiau buvo 

pravesta 

atskiroms 

grupėms  

susipažindinimas 

apie priešgaisrinę 

saugą ir 

ugniagesių 

gelbėtojų darbą 

Dalyvauti 

Akmenės 

gimnazijos 

mokslo metų 

uždarymo sporto 

šventėje. 

 

4. Kartu su Šiaulių 

APGV Akmenės 

PGT įgyvendinti 

akciją 

„Kūrenkime 

saugiai“. 

Prevencinė 

priešgaisrinė 

veikla; pagalba 

rajono 

gyventojams, 

neišgalintiems 

įsigyti dūmų 

detektorių 

 Socialiai remtinų 

šeimų būstuose 

įrengti 2 vnt. 

dūmų detektorių. 

Įrengė Akmenės 

rajono 

ugniagesių 

komandos 

ugniagesiai. 

Socialiai remtinų 

šeimų būstuose 

įrengti 3 vnt. 

dūmų detektorių.  

5. Kartu su rajono 

seniūnijų 

seniūnais 

Įrengtų dūmų 

detektorių 

patikrinimas 

Patikrinti per 

praėjusius 

kelerius metus 

Patikrinta 153 

socialiai remtinų 

šeimų būstų. 

Patikrinti 100 

socialiai remtinų 

šeimų būstų. 



PATVIRTINTA 

Akmenės rajono ugniagesių 

komandos vadovo  

Vladimiro Silvaško 

2022 m. kovo 21 d.  

 

organizuoti 

socialiai remtinų 

šeimų būstuose 

2019 m. įrengtų 

dūmų detektorių 

patikrinimą 

įrengtų dūmų 

detektorių 

veiksmingumą 

kiekvienoje 

seniūnijoje 

 

6. Per 2022 metus 

priimti naujų 

savanorių 

ugniagesių  

Savanorių 

veiklos 

propagavimas, 

grandžių 

vykstančių į 

gaisrus kovinės 

sudėties 

gerinimas 

 Į savanorius 

ugniagesius 

priimti 4 

savanoriai 

dirbantys 

ugniagesiais 

gelbėtojais 

Į savanorius 

ugniagesius 

priimti 2 

savanoris  

dirbantys 

ugniagesiais 

gelbėtojais  

7. Kiekvienam 

Akmenės rajono 

ugniagesių 

komandos 

darbuotojui 

asmeninio 

darbinio 

elektroninio 

pašto 

priskyrimas 

Sukurti 

kiekvienam 

Akmenės rajono 

ugniagesių 

komandos 

darbuotojui 

darbinio 

elektroninio 

pašto adresą 

Tiesioginis 

ryšys su 

darbuotoju 

teikiant 

darbinę 

informaciją. 

Visi darbuotojai 

turi sukurtas 

elektroninio 

pašto dėžutes. 

 

Visi darbuotojai 

turi turėti 

sukurtas 

tarnybines  

elektroninio 

pašto dėžutes. 

 

8. Akmenės UK 

grandyse įsigyti 

drabužių spintas  

 Trijose 

Akmenės UK 

grandyse 

pakeisti 

persirengimo 

spintas  

 Pakeisti 

darbuotojų 

drabužių spintas 

grandyse 

 

 

IV. PLANUOJAMI REZULTATAI  

5. Akmenės rajono ugniagesių komandos 2022-ųjų metų veiklos planas padės 

įgyvendinti Akmenės rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginį veiklos planą ir vykdyti 

pavestas nuolatinės parengties civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos funkcijas.  

6. Akmenės rajono ugniagesių komanda, remdamasi gaisrų gesinimo ir gaisrų analizes 

išvadomis, esant būtinumui, teiks siūlymus Akmenės  rajono savivaldybes merui ir 

administracijos direktoriui. kaip tobulinti ugniagesių darbą ir stiprinti priešgaisrinę saugą bei 

priežiūrą gyvenamosiose vietovėse. Pagal kompetenciją susitikimuose su savivaldybes 

gyventojais teiks informaciją gaisrinės saugos klausimais, kontroliuos priešgaisrinių vandens 

šaltinių (gaisrinių hidrantų, rezervuarų, kitų vandens telkinių) bei privažiavimą prie jų būklę ir 

apie galimus pažeidimus informuos Akmenės rajono savivaldybes seniūnijas. Užtikrins 



PATVIRTINTA 

Akmenės rajono ugniagesių 

komandos vadovo  

Vladimiro Silvaško 

2022 m. kovo 21 d.  

 

ugniagesių pasirengimą operatyviai, saugiai ir kokybiškai gesinti gaisrus, vykdant mokymus ir 

kvalifikacijos kėlimą darbo vietose.  

7. Akmenės rajono ugniagesių komanda, gesindama gaisrus bei atlikdama pirminius 

gelbėjimo darbus, pagal kompetenciją bendradarbiaus su kitomis Akmenės rajono savivaldos 

institucijomis, policijos, krašto apsaugos, civilines saugos ir kitomis tarnybomis. Organizuos 

įstaigos darbuotojų mokymus pasirengti operatyviai, saugiai gesinti gaisrus, likviduoti 

ekstremalias situacijas, įvykius ir incidentus, ypatingai gaisrams kilti palankiu laikotarpiu. 

Kartu su Šiaulių apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdybos Akmenės priešgaisrine gelbėjimo 

tarnyba, atsižvelgiant j ekstremalios padėties laikotarpius, dalyvaus vykdant prevencines 

akcijas prieš sausos žoles deginimus, galimus gaisrus miškuose, durpynuose. 

 

 

Vadovas     Vladimiras Silvaško  


